8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

14.05.2020 № 8                                                                                         с. Луговое

	О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 27 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2020 год»

В соответствии со ст. 3 Устава  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение  Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 27 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2020 год» следующее изменение:
1.1. Подпункт 1,2 и 4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
 «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельсовета
в сумме 1631,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  468,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 1923,7 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 292,4 тыс. рублей».
1.2. приложение 1 изложить в новой редакции:
	Код
	Источники финансирования
дефицита бюджета
	Сумма,
тыс. рублей

	303 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

0,0

	303 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

292,4

1.3. В приложении 5:
а) строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	1747,6

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	1399,2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02
	342,8

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	 01
	 03
	1,5

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	522,5

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	532,4

	заменить на строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	1923,7

	 Общегосударственные вопросы
	 01

	1575,3

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	 01
	 02
	342,8

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	 01
	 03
	1,5

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	525,5

	Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	705,5

б) строки:
	Национальная экономика
	 04

	146,7

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	146,7

заменить на строки:
	Национальная экономика
	 04

	192,4

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 04
	 09
	192,4

1.4. В приложении 6:
а) строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1747,6

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1399,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	522,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	522,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	522,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	483,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	226,6

заменить на строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	1923,7

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1575,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	525,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	525,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	525,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	486,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	229,6

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	532,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	508,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	508,9

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	508,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	503,9

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	705,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	682,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	682,0

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	682,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	677,0

в) строки:
	Национальная экономика
	303
	04

	146,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	146,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	146,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	146,7

	Муниципальные дорожные фонды
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	146,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	146,7

заменить на строки:
	Национальная экономика
	303
	04

	192,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	192,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	192,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	192,4

	Муниципальные дорожные фонды
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	192,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	192,4

1.5. В приложении 7:
а) строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	1747,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1399,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	522,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	522,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	522,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	483,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	226,6

заменить на строки:
	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края

	1923,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	1575,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	525,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	525,5

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	525,5

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	486,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	229,6

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	532,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	508,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	508,9

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01
	13
	02 5 00 10820

	508,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	503,9

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	705,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	682,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	682,0

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01
	13
	02 5 00 10820

	682,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	02 5 00 10820
	100
	677,0

в) строки:
	Национальная экономика
	04

	146,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	146,7

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	146,7

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	146,7

	Муниципальные дорожные фонды
	04
	09
	91 2 00 67270

	146,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	146,7

заменить на строки:
	Национальная экономика
	04

	192,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	192,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	192,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	192,4

	Муниципальные дорожные фонды
	04
	09
	91 2 00 67270

	192,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	192,4

2. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края.
3.  Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на постоянную планово-бюджетную комиссию  сельского Совета депутатов  (Кузнецову М.И.).

Председатель сельского Совета депутатов                                                С.В. Киль

Пояснительная записка
к решению Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 14.05.2020 № 8 «О внесении изменения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 27 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района Алтайского края на 2020 год»

Увеличились доходы и расходы на сумму межбюджетных трансфертов переданных из районного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов дорожного фонда на сумму 45,7 тыс.руб.
Увеличили сумму по заработной плате на 176,1 тыс.руб. за счет остатков на начало 2020 года,
Дефицит бюджета составил 292,4 тыс.руб.

Ведущий бухгалтер                                                                                 С.Л. Нечаева